Carteira Nacional de Habilitação, categoria B ou superior, sem restrição, em 
situação regular no Departamento de Trânsito (DETRAN). 

Carga Horária 
40 horas semanais, podendo ser desempenhadas em regime de turnos, nos 
termos dos arts. 21 e 22 da Lei Estadual nº 21.112/2022. 

Subsídio R$ 8.463,20 (oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos). 

Taxa de Inscrição R$ 130,00 (cento e trinta reais). 

Etapas Prova Objetiva e Avaliação Médica. 

CARGO: ASSISTENTE DE FISCALIZAÇÃO DA DEFESA AGROPECUÁRIA 
 FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

Vagas 02 (duas) para a Ampla Concorrência.

[...]

Registro Profissional Registro profissional regular no respectivo Conselho de fiscalização profissional. 

Carga Horária 
40 horas semanais, podendo ser desempenhadas em regime de turnos, nos 
termos dos arts. 21 e 22 da Lei Estadual nº 21.112/2022. 

Subsídio 
R$ 4.919,24 (quatro mil, novecentos e dezenove reais e vinte e quatro 
centavos). 

Taxa de Inscrição R$ 90,00 (noventa reais). 

Etapas Prova Objetiva e Avaliação Médica. 

3.3 REGIME JURÍDICO: Estatutário, com direitos, vantagens, obrigações e atribuições especificadas na Lei 
Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970 (Estatuto dos Funcionários Civis do Poder Executivo do Estado do